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Den kjente naturvitenskapsmannen 
og kristne filosofen Pascal skriver 
i sin dagbok om en hendelse som 
fikk stor betydning for han.

I nådens år 1654.
Mandag 23. november, den 
hellige pave og martyr Clemens 
og andre martyrers fest.
Fra omtrent halv elleve aften 
til omtrent en halv time etter 
midnatt.
Abrahams Gud, Isaks Gud, Jakobs 
Gud.
Ikke filosofenes og de lærdes Gud.
Visshet! Visshet! Følelse, Glede, 
fred.
Jesu-Kristi Gud.
Din Gud skal være min Gud (Ruth 
1,16)

Hva var det Pascal oppdaget? Han 
oppdaget den store forskjellen 
det er på en gud som bare er 
inne i hodet til mennesker, og på 
Abrahams, Isaks og Jakobs Gud 

som kommer inn i vår verden. 
Julenatt kommer Gud så nært at 
vi kan se Gud. Ta på han, høre 
stemmen, ja, se hvordan Gud er. 
Vi så en sårbar Gud, overlatt i 
menneskenes hender og omsorg. 
Julen er det sterkeste beviset på 
at vi ikke tror på en gud som bare 
er inne i hodene til filosofene og 
de lærde.  «Ordet ble menneske, 
og vi så Hans herlighet,» skriver 
Johannes. 

Det var også en annen viktig 
oppdagelse Pascal gjorde. Det 
stopper ikke med at Gud kommer 
nær, det handler også om en 
relasjon mellom Gud og oss. «Din 
Gud skal være min Gud.» Gud ble 
menneske for å nå helt inn til oss. 
Gjennom dåpen og troen på Jesus 
blir dette en virkelighet. 

«Alle som tok imot ham gav han rett 
til å bli Guds barn, de som tror på 
hans navn.» (Joh 1)  

Da Pascal døde, fant de en lapp 
sydd inn i frakken hans. Her hadde 
han sydd inn det som var aller 
viktigst i livet. På den lappen stod 
ikke de viktigste formlene han 
hadde oppdaget, men der stod 
ordene han hadde skrevet ned etter 
opplevelsen.

Abrahams Gud, Isaks Gud, Jakobs 
Gud.
Ikke filosofenes og de lærdes Gud.
Visshet! Visshet! Følelse, Glede, fred.
Jesu-Kristi Gud.

Velsignet jul!
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Blant alle ting som starter opp igjen 
etter korona-nedstengingen, er også 
aktiviteten i menighetens Turgruppe. 
Vi forhører oss med gruppas leder, 
Tord Samdal, om planene fram-
over. - Gruppa har nylig hatt sitt 
første møte i høst, så noen av 
planene er fortsatt på idé-stadiet, 
forklarer Tord. - Vi starter litt for-
siktig. Foreløpige planer inkluderer 
en skøytedag for alle aldre, knyttet 
til en av Søndag Sammen-guds-
tjenestene i vinter; vi har enda ikke 
avklart nøyaktig dato. Og så tenker 
vi en felles utflukt til Langesund 
etter en gudstjeneste, antakelig 24. 

april. Vi har også noen løse planer 
om tur til Solmyrås sportskapell, 
samt en tur til opplevelsessenteret 
Lindland Natur i Risør kommu-
ne, antakelig etter sommerferien. 
Kanskje blir det også noe litt mer 
spontant. Følg med i Kirkebladet, 
på menighetens nettside samt i 
gudstjenesteannonsene for mer 
informasjon, oppfordrer Tord. Han 
legger til at gruppa gjerne tar imot 
forslag og ideer, målgruppa er hele 
menigheten. - Alle turene passer 
kanskje ikke for alle, men vi ønsker 
å ha varierte initiativ slik at alle 
over tid vil finne noe som passer!  

Porsgrunn menighet har denne 
høsten arrangert Alpha-kurs. 
Kveldene har begynt med felles 
måltid. Deltagerne synes kurset 
har vært fint, og praten har gått 
lett rundt bordet. 
En av deltagerne forteller at hun 
lenge har hatt tanker om tro og 
kristendom. - Dette kurset har 
vært et bra første skritt.  
Dele åpne tanker. - Jeg synes 
kurset har vært oppklarende. 
Den gir oss et innblikk i Bibelen 
og peker på sammenhenger og 
fakta, sier en av deltagerne og 
forteller at det er menighetens 
prester som har undervist på 
kurset. – De forklarer på en fin 
måte.
En kvinne trekker frem at man i 
samtalene kan dele åpne tan-
ker. - Her kan jeg også tørre å 
vise frustrasjon over det jeg ikke 
forstår.
- Det var et fint sted å bli kjent 
med nye mennesker. 
Undervisning og samtale. Dag 
Aabjørnsrød forteller at menig-
heten har arrangert Alpha-kurs 
i flere år. 

- Alphakurset er for alle som er 
interessert i å oppdage hva kris-
ten tro handler om. Det består av 
ti samlinger. Vi begynner sam-
lingene med å spise sammen, 
sier han. I kveld står det suppe 
og ferskt brød på menyen. Det er 
frivillige som står for serveringen. 
- Deretter er det undervisning 
om et av de sentrale temaene i 
Bibelen. Til slutt samles vi i grup-
per og diskuterer dagens tema.

Nytt kurs til våren. Dag fortel-
ler at det blir nytt Alpha-kurs til 
våren. 
- Alphakurset arrangeres ons-
dager kl. 18.30 – 20.45 samt en 
lørdag. Kurset er gratis.
Alle er velkomne til nytt Alpha- 
kurs 26. januar, avslutter Dag. 
Påmelding til kirkekontoret tlf 
35 56 34 02, epost: porsgrunn.
menighet@kirken.no

Tekst og foto: Ørnulf Paulsen

MÅLTID: Samlingene på Alphakurset begynner med felles måltid. 
Praten går lett rundt bordet. 

TURGRUPPA LEGGER PLANER 

ALPHAKURS – ET STED Å DELE TANKER OM TRO

3



KIRKEBLAD FOR PORSGRUNN

4

LAG DIN EGEN MEISEBOLLE

Bli med på ‘Førsteklasses’ i den 
nye kirken vår, til to skoledager 
og karnevalsgudstjeneste! På 
gudstjenesten blir det utdeling 
av 6-årsboka. Der blir du kjent 
med tre gode venner som fin-
ner på mye rart! 
Torsdag 27. januar og 3. febru-
ar kl. 16.30–18.00 er det kirke-
skole. Har du hørt om det før? 
Vi har et eget klasserom inne 
i kirken. Her skal vi synge, leke 
og høre bibelfortelling. Kanskje 
får du lekse og friminutt også? 

Og vi skal øve litt på det som 
skal skje på søndagen.  
Søndag 6. februar kl. 11.00 er 
det karnevalsgudstjeneste. Barn 
deltar. Det blir fest og mye glad 
musikk. Kle deg ut om du vil! 
Etterpå er det kirkekaffe med 
pinjata. Velkommen til store og 
små!
Invitasjon blir sendt ut i posten 
og lagt ut på www.porsgrunn.
menighet.no på nyåret. Da er 
det bare å melde seg på! Gøy 
om du blir med! 

FØRSTEKLASSES OG 6-ÅRSBOK

Det er høytid for fugleforing. 
Meiseboller er populær mat 
for fuglene på foringsplassen. 
Denne meisebollen kan du lage 
sammen med en voksen. Kanskje 
du oppdager nye fugler i vinter?

Slik lager du meiseboller: 
1. Sett fett til smelting, bruk 
gjerne lav varme så du slipper 
kokende fett. Dersom det koker 
så må du kjøle det ned før du 
har i resten av ingrediensene, 
ellers blir det frityr..

2. Nøtter kjøres i matmaskina 
slik at de hakkes noe opp, spiller 
ingen trille om noen biter blir 
store og noe blir mel, det går 
ned okke som.

3. Bland tørrvarene og fettet 
sammen. La det nå gjerne kjøle 
seg ned litt til.

4. Fyll alt i former. Dersom du skal 
henge opp så kan du støpe tauet 
inn i massen, da må du huske på 
å la tauet gå helt ned, og i noen 
krøller slik at det ikke sklir ut.

Du kan også fylle tomme melke- 
kartonger med blandingen. Stikk 
et lite hull i bunnen av melke- 
kartongen, dra en hyssing eller 
tynt tau gjennom kartongen fra  
undersiden, lag en solid knute 
under slik at hyssingen/tauet ikke 
trekkes gjennom. 

Du kan også lage meiseboller 
med figurer, se kilde.

Oppskrift:
1. Sikringskost
- Enkelt, bra og rimelig
500 g 	 Flott matfett
350 g 	 Sammalt hvetemel
300 g 	 Grovhakkede nøtter

2. Smågodt
- Litt for alle
500 g 	 Flott matfett
200 g 	 Sammalt hvetemel
100 g 	 Havregryn
100 g 	 Rosiner
200 g 	 Solsikkekjerner.
200 g 	 Nøtter, grovhakket

Kilde: Moseplassen.no  
ved Anne Holter-Hovind
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Torsdag 6. januar kl. 17.00–18.30 i Kirkestua ved 
siden av Østre Porsgrunn kirke.

Juletregang, lek, andakt. Servering av pølser og is. 
Overraskelse til barna.

JULETREFEST FOR HELE FAMILIEN!

VELKOMMEN!

Hele familien inviteres til 
juleverksted og julegrøt i 
Kirkestua torsdag  
2. desember kl. 16.30-18.30.

Små og store kan lage 
julepynt eller gaver. Vi skal 
også spise julegrøt og  
dekorere og spise pepper- 
kaker. Ta gjerne med saks 
og evt. glasskrukker. 

Det koster kr.35,-  
pr. person. 

Påmelding senest  
1. desember innen  
kl. 18.00 til Margrét diakon  
tlf. 908 13 739.

Hjertelig velkommen!

Kanskje tenne lys?  
Åpne advents- 
kalender? Henge 
opp adventsstjerne? 
Det er mange tradisjoner 
og symboler knytta til tida 
før jul.  Advent en forkor-
telse for Adventus Domini. 
Morsomme ord å si egent-
lig. Det er latin og betyr 
‘Herrens komme’. 

Vil du vite mer om advent? 
Gå inn på hjemmesiden vår 
www.porsgrunn.menighet.
no/barn-og-unge. Her finner 
du også quiz, film, sanger og 
noe du kan lage.

JULEVERKSTED  
MED JULEGRØT

HVA PLEIER DU  
Å GJØRE NÅR  
DET ER ADVENT? 
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Har du lagt merke til at vi blir stille 
når vi nærmer oss et nyfødt barn? 
Vi snakker lavt. Husker du hvordan 
det er å se i øynene på en liten 
baby, å prøve å få øyekontakt. 
Håpe på et smil. Fylt av undring 
over 10 små tær. En hellig stund!

Jeg innbiller meg at når de fat-
tige hyrdene fikk se Jesusbarnet 
svøpt i en krybbe, opplevde de 
stillhet og høytidelighet. Noe så 
magisk at de lovpriste Gud for 
det de hadde hørt og sett.

Noe av det første som blir sagt 
i gudstjenesten vår er: La oss 
være stille for Gud. 

Jeg tror at alle trenger stillhet - 
selv om altfor mange opplever 
for mye stillhet og trenger mer 
kontakt med andre. Men mange 
opplever hektiske hverdager 
– de flyr fra jobb for å rekke 
barnehagen, og  videre for å 
rekke trening og hobby og an-
dre aktiviteter -  de trenger mer 
ro og stillhet. 

Det knyter det seg i magen hos 
mange når denne tiden av året 
kommer. Adventstid og jul betyr 
for mange bare press og stress. 
Krav om å oppnå ennå mer. Alt 
skal være så perfekt, så flott og 
så mye overflod av alt at det gir 
mer stress og ubehag enn fred 
og stillhet. Følelsene blir større, 
bekymringene blir større, sorgen 
blir større og stressnivået øker. 
Hvorfor kjenner vi på krav om 
å bake 10 sorter kaker, å kjøpe 
mer enn vi ha råd til og å vaske i 
alle kriker og kroker enda det er 
mørkt nesten døgnet rundt?  

Jeg tipper at Jesus var akkurat 
som andre barn. Han lekte og lo 
og gråt akkurat som andre barn. 
Som voksen møtte han mange 
mennesker. Men han søkte også 
stillhet og ba. Ordene «fred» og 
«frykt ikke» er skrevet ganske ofte 
i bibelen. 

Gi deg selv tid i stillhet. Gi dine 
nærmeste det som jeg tror vi 

alle trenger mest av alt: tid 
sammen. Tid i fred og ro. Se 
hverandre i øynene, legge fra 
oss mobilen, gi en klem, snakke 
sammen, spille, leke, se på film, 
gå tur, sitte ved bålet.  Lage 
gode minner, sammen. For livet. 

Må Gud gi deg og dine en  
advents- og jultid fylt av fred og 
glede.

For et barn er oss født,
en sønn er oss gitt.
Herreveldet er lagt på hans 
skulder.
Han har fått navnet
Underfull rådgiver, Veldig Gud,
Evig far, Fredsfyrste.
				  
Jes.9,6

Hysj…
MARGRÈT ÓLÖF MAGNUSDOTTIR. DIAKONENS HJØRNE: 

Diakon  
Margrèt Ólöf 
Magnusdottir 

«Her kan en komme slik en 
er, når man kjenner seg mest 
sårbar. Her trenger man ikke å 
forsvare noe. Det å møte andre 
mennesker som har opplevd 
det samme har stor betydning.» 
(sitat fra en tidligere deltaker)

En sorggruppe har til hensikt å 
gjøre sorgen lettere å bære, for 
mennesker i sorg – etter dødsfall 
eller samlivsbrudd. Vi i Pors-
grunn og Eidanger sokn er glad 
for å kunne tilby sorggrupper, 
da vi har erfaring med at det er 
nyttig å samles på denne må-
ten. Dette er gratis tilbud men-

nesker fra hele Grenland.

Vi inviterer igjen til oppstart av 
nye sorggrupper 1. februar 2022 
kl. 18.00–20.00. Vi møtes annen-
hver tirsdag. Datoer: 1. og 15. 
februar, 1., 15., og 29. mars, og 
26. april. Hver kveld begynner 
med en felles innledning om 
et aktuelt tema. Etterpå er det 
samtaler i grupper. 

Tilbudet er et lavterskeltilbud, 
gratis, og livssynsåpent. Vi øn-
sker at deltakere forplikter seg 
til de 6 kveldene en sorggruppe 
varer. Varmt velkommen er du!

OPPSTART AV NYE SORGGRUPPER 1. FEBRUAR 2022

Diakon i Porsgrunn sokn:  
Margrét Ólöf Magnúsdóttir 
Tlf.: 908 13 739 
E-post: mm226@kirken.no 

Diakon i Eidanger sokn:  
Hanne Louise Salvesen Lund 
Tlf.: 412 89 197 
E-post: hs449@kirken.no 

Informasjon /  
påmelding:
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I januar blir det jazzguds-
tjeneste i Østre Porsgrunn kirke. 
– Det er moro å kunne arran-
gere slike samlinger igjen, sier 
Tord Samdal, som står i spissen 
for det hele.

- Vi er heldige og får med oss 
Cecilie Schilling som solist, en 
eminent sanger som mange 
vil huske fra forrige jazzguds-
tjeneste for to år siden, forteller 
Tord. - Dessuten blir det fullt 
band med lokale stjernemusi-
kere: Guttorm Guttormsen på 

klarinett, Thomas Johansson på 
trompet, Magne Rutle på trom-
bone, Sondre Stordalen på gitar 
og banjo og Stig Sjøstrøm på 
slagverk. I tillegg bidrar Ørnulf 
Paulsen og Tord Samdal fra 
menigheten på piano og  
kontrabass. Stilen blir tradisjonell 
New Orleans-jazz. Programmet 
er ikke klart enda, men det vil 
bli både allsang og solosang, 
en vitamininnsprøytning i vin-
terkulda, lover Tord. Sokneprest 
Lars Ivar Bratsberg leder guds-
tjenesten.

Julaften
Østre Porsgrunn kirke 
Julegudstjeneste  
kl. 14.00 Maria Dale Ljosland
kl. 16.00 Lars Ivar Bratsberg 

Vestre Porsgrunn kirke 
Julegudstjeneste  
kl. 16.00 Maria Dale Ljosland

1. juledag
Østre Porsgrunn kirke
Høytidsgudstjeneste kl. 11.00  
Maria Dale Ljosland
 

2. juledag 
Østre Porsgrunn kirke 
Sang- og musikkgudstjeneste  
kl. 11.00 Lars Ivar Bratsberg

Nyttårsaften
Vestre Porsgrunn kirke
Gudstjeneste til ettertanke  
kl. 16.00 Lars Ivar Bratsberg

1. nyttårsdag
Skien kirke
Felles gudstjeneste for  
Skien prosti kl. 11.00

JAZZGUDSTJENESTE 23. JANUAR

JULEN I  
PORSGRUNN MENIGHET  
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– Avskjedskonserten ble en oppfylling av en 20 år 
gammel drøm: å spille tre favorittstykker med orgel 
og symfoniorkester. Og selvfølgelig måtte jeg ha 
med Edvard Elgars Pomp and Circumstance. Jeg er 
jo engelskmann, smiler John Beech. 

John er opprinnelig fra Rochdale ved Manches-
ter i England. Han fikk sitt første keyboard som 
syvåring. Med improvisasjon og underholdnings-
musikk vant han flere konkurranser allerede som 
11-åring. 

– Fra jeg var 8 år var jeg korgutt i kirken. Dette 
gav meg interesse for kirkemusikk, sier han. Sene-
re ble det juniorskole med profesjonelle lærere og 
organistutdannelse.

Sunnmørsdialekt. Sin første organiststilling fikk 
han på Stranda på Sunnmøre i 1999.

– Da kunne jeg ikke et ord norsk, smiler John. 
Hører du godt etter, kan du høre både tonefall og 
nynorskord i John sin dialekt. 

Han kom til Porsgrunn menighet i 2010. – Kirke-
brannen året etter var en dramatisk opplevelse. Vi 
mistet kirken og det flotte instrumentet jeg var blitt 
glad i, sier han. Hele arkivet med noter gikk også 
tapt. 

– Heldigvis fikk vi en flott løsning med elektronisk 
kirkeorgel i Kirkestuen, det er jeg takknemlig for. 

Nytt orgel. Planlegging av orgel til den nye kirken 
var en inspirerende prosess. – Vi har vært svært 
heldige. Vi fikk maksimalt ut fra prosjektet og 
jeg må si det er virkelig inspirerende å spille på. 
Jeg kommer til å savne dette flotte instrumentet. 
Orgelet er jo blitt barnet mitt, smiler han. John blir 
i kollegiet og får sin nye stilling i Stridsklev, Herøya 
og Brevik. – Det er fint, for foreløpig er jeg den 
eneste som har opplæring i vedlikehold av det 
flotte instrumentet.

Motorsport. Det er viktig for John å ta pauser. 

– Jeg er glad i bilsport. Å kjøre de raske sports-
bilene på bane gir meg virkelig et adrenalin-kick, 
smiler han, og viser til flere utmerkelser for dagens 
beste rundetid på racerbanen. Han er også glad 
i å reise. 

– Det mest spektakulære var kanskje å besøke 
Antarktis, sier John.  

Språkløs kommunikasjon. – Hva er det fineste 
ved å være organist? 

– Musikk er en måte å kommunisere på, en måte 
å snakke til publikum på uten språk. Også fra et 
kirkelig og åndelig perspektiv gir det en kontakt 
inn til det åndelige i livet. 

Musikk treffer alle – så vel barn og unge, som hos 
de eldre når jeg spiller på sykehjem. Jeg får være 
med i både menneskers glede og triste stunder. 
Det synes jeg er veldig betydningsfullt. 

SLUTTER ETTER 12 ÅRS TJENESTE 
Tekst og foto: Ørnulf Paulsen

John planlegger salmekveld med Anders Rambekk
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Kirkens Diakonitjeneste har et 
tilbud til de som sitter mye aleine 
og som trenger noen å snakke 
med. - Under pandemien har det 
begrenset seg til telefonkontakt, 
men nå starter vi opp igjen, opp-
lyser besøksleder Anne Lier.

Besøkslederen forteller at de har 
blitt færre i løpet av de nesten 
to årene pandemien har vart, så 
nå trengs det flere frivillige be-
søksvenner.  - Vi ønsker kontakt 
med de som kan tenke seg å 
sette av litt tid til dette formålet. 
Besøket kan være for eksempel 
en times tid hver fjortende dag, 
men avtales mer konkret slik det 
passer mellom besøksvenn og 
den som mottar besøk. 

Må ikke være kirkegjenger. På 
spørsmål om hvem som kan 
være besøksvenn svarer Anne at 
man bør like å prate med og lyt-
te til andre mennesker. - Det kan 
være pensjonister eller yngre 
mennesker, bare du kan sette av 

litt tid til dette. Du trenger ikke 
være veldig aktiv kirkegjenger, 
men den som mottar besøk vil 
forvente en person som repre-
senterer menigheten og det vi 
står for. Avhengig av hva du 
ønsker og hvor mye tid du kan 
bruke, får du en eller to personer 
å besøke.

Ønsker du besøk? Besøkstje-
nesten ønsker også å få beskjed 
om det er flere som ønsker 
besøk. Kanskje det er du som 
leser dette, eller noen du kjenner. 
– Hvem som helst kan melde be-
hov for besøk og noen å snakke 
med, understreker Anne. Det er 
ikke nødvendig å være kristen 
eller aktiv i menigheten. - Om 
det ikke er full klaff på person-
kjemi ved første forsøk, er det 
helt i orden å be om en annen 
besøksvenn, dersom man føler at 
man har lite felles, forsikrer Anne.

Enten du vil bli en besøksvenn 
eller en besøksmottaker, eller 
bare ønsker å få mer informa-
sjon, kan du kontakte:

Diakon Margrét Ó. Magnúsdóttir, 
tlf.: 908 13 739

Besøksleder Anne Lier,  
tlf.: 411 08 886

Kirkekontoret, Porsgrunn menighet, 
tlf.: 35 56 34 02

– KAN DU SETTE AV LITT TID TIL ANDRE?
Tekst: Unni Nord Samdal Foto: Ørnulf Paulsen

Anne Lier (t.h.) og diakon Margrét Ó. Magnúsdóttir ønsker flere besøksvenner

Besøkstjeneste i  
Porsgrunn menighet 

 

 
«Drømmer» Lene Aabjørnsrød 
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Solistkorets julekonserter har blitt en kjær tradi-
sjon for mange. På årets konserter smeltes norske 
folketoner sammen med juleklassikere og sanger 
fra den engelske tradisjonen.

Tre uker før jul legger Solistkoret ut på sin tra-
disjonsrike juleturné. Med på turnéen er to av 
landets mest ettertraktede musikere: Gjermund 
Larsen på fele og Sondre Meisfjord på kontra-
bass. I tillegg medvirker internasjonalt anerkjente 
Marco Ambrosini på strenginstrumentet nøkkel-
harpe. Dirigent for konsertene er Grete Pedersen.

Solistkoret spiller inn juleplate i år med noe av re-
pertoaret som er med på konserten. Det er første 
gang Østre Porsgrunn kirke får besøk av Solistko-
ret. 

Porsgrunn Musikkråd ønsker å gjenta suksessen 
fra 2019 ved å arrangere adventskonsert. I 2020 
fikk vi ikke arrangert pga. pandemien, men i år er 
vi tilbake. Vi håper dette kan bli en årlig tradisjon i 
Østre Porsgrunn kirke.

I år deltar seks av medlemslagene i Porsgrunn 
Musikkråd: Porsgrund Musikforenings Orkester, 
Sanggruppen JADA, Porsgrunn Kvinnekor, Pors-
grunds Sangforening, Spelemannslaget Vårlengt 
og Grenland Brass. Dette blir en fin blanding, og 
noe for enhver smak.

Morten Hagevik er konferansier. 
Ønsker dere å høre Porsgrunns gode lokale frivil-
lige lag og foreninger så bør dere ta en tur i kirken 
denne 1. søndag i advent.

Anita Kåss er for mange kjent som legen og  
forskeren som jobber med å forstå leddgikt og hva 
som kan lindre lidelsene denne sykdommen fører til. 

I desember er hun gjest på salmekveld i samta-
le med Brit Åtland Ellefsen. Porsgrunn kvinnekor 
deltar.

JULEKONSERT MED  
DET NORSKE SOLISTKOR

PORSGRUNN MUSIKKRÅD  
ADVENTSKONSERT

ANITA KÅSS  
PÅ SALMEKVELD 

1. desember Østre Porsgrunn kirke kl. 19.0028. november Østre Porsgrunn kirke kl. 18.00

2. desember Østre Porsgrunn kirke kl 19.30
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Canto Ammonia ser frem 
mot jul, og gjentar sukses-
sen med juleallsang i Østre 
Porsgrunn kirke. I år har vi 
med oss Nicolae Bogdan 
på piano, Linus Nord-Var-
haug på fiolin og Stella 
Smith Rech som solist. Vår 
dirigent vil også slå an 
tonene med solistoppgaver. 

Det blir både korsang og 
allsang.

Ta med hele familien, små 
og store, her er noe for 
enhver smak når det gjelder 
sanger. 

Porsgrunn Gospelkor kan igjen invitere til to  
adventskonserter i Østre Porsgrunn kirke søndag 
5. desember kl. 17.00 og 20.00. Koret hadde ut-
solgte konserter i 2019, og ser fram til den samme 
oppslutningen i år i en fantastisk kirke.

Billetter kan kjøpes via kormedlemmer eller ved å 
bestille på e-post via billett@porsgrunngospelkor.no 
eller med Vipps på RIIS Bilglass på Vallermyrene. 

Pris 250,-/100.- (gjelder barn u/16år).

Alexander Cadden og Anne Lise Sydnes er klassisk 
utdannede sangere og har laget et allsidig reper-
toar som de deler med oss denne kvelden. De har 
med seg Nicolai Bogdan og Jacintha Van Der Nat 
på fiolin og piano.

I januar er artisten Lena 
Barth Aarstad gjest på 
salmekvelden i samtale 
med Vidar Sten Bjerk-
seth. Metodistkirkens 
kor deltar.

SYNG JULEN INN MED CANTO AMMONIA!

ADVENTSKONSERT MED  
PORSGRUNN GOSPELKOR

O BLI HOS MEG –KONSERT  
MED CADDEN OG SYDNES

SALMEKVELD MED  
LENA BARTH AARSTAD

Lørdag 11. desember Østre 
Porsgrunn kirke kl. 14.00

5. desember Østre Porsgrunn kirke  
kl. 17.00 og 20.00

Søndag 9. 
januar Østre 
Porsgrunn 
kirke kl. 19.00

Torsdag 20. januar 
Østre Porsgrunn kirke 
kl. 19.30 
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LA GRACE FÅ FYLLE FEM ÅR

Akkurat nå ligger Grace trygt i mammas armer, 
bare en dag gammel. Omfavnet av morskjær-
lighet og nærhet etter en god og trygg fødsel. 
Dessverre er tallene dystre, mange barn i Afrika 
lever aldri til de blir fem år. 

Innerst i kroken på fødeavdelingen hører vi små 
forsiktige grynt. Da vi titter inn ser vi at det er 
Grace som er i ferd med å våkne. Hun ligger trygt 
i mammas favn på en av sengene i salen. Bare 
timer har gått siden hun ble født. 

– Jeg kjenner meg så lykkelig, Grace er mitt før-
ste barn, og det er så mye større enn jeg hadde 
forestilt meg. Jeg håper hun får en trygg og god 
fremtid, det er alt jeg ønsker meg, smiler mamma 
Anita Lamisoni (24). 

Høye dødstall 
Grace er født i Malawi, på fødeavdelingen til hel-
sesenteret Mbwatarika, som Kirkens Nødhjelp har 
bygd. Alt er godt og trygt for Grace nå, men uten-
for veggene venter et hardt liv og en beinhard 

statistikk. Mer enn nitti prosent av barn som dør 
før de fyller 18 år, overleverer ikke sin femårsdag.

Malawi er et av verdens fattigste land, som står 
i mange kriser. Akutt vannmangel, tørke og flom 
gjør at tilgangen til mat er kritisk. Så kritisk at Gra-
ce har femti prosent sjanse for at veksten hennes 
blir hemmet før hun fyller fem år. I tillegg har 
pandemien også gitt et voldsomt oppsving i antall 
barneekteskap og tenåringsgraviditeter. I noen 
områder har dette doblet seg.

Selv om tallene for barnedødelighet har gått 
kraftig ned, er de fortsatt dramatiske. I 2019 døde 
det 14.000 barn i verden under fem år, hver eneste 
dag. Og hvor du blir født har mye å si. Barnedøde-
ligheten er ni ganger høyere i Afrika enn i Europa. 

Bygger fødeavdelinger 
En god start på livet begynner med en trygg 
fødsel, derfor har Kirkens Nødhjelp bygd føde-
avdelinger flere steder i Malawi. Samtidig som vi 
sørger for gode jordmødre. 

Anita Lamisoni har akkurat født sitt første barn. Hun har fått navnet Grace, for 
hun er både en gave og en nåde, forteller den stolte moren.

Tekst: Anette Torjusen Foto: Håvard Bjelland
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Da Grace ble født var det Hilal Wasil (27) som var 
jordfar på vakt. Han tok imot Grace og hjalp Anita 
gjennom sin første fødsel. Og Anita kan ikke få 
fullrost han. 

– Jeg følte meg både trygg og ivaretatt på beste 
måte, så nå kan jeg faktisk si at jeg hadde en fin 
fødsel, selv om den var lang og vond.  

Hilal, som også er ansvarlig for svangerskapskon-
trollene, kan ikke få understreket nok hvor viktig 
det er å komme seg til en fødeavdeling. Han 
rykker også ut på motorsykkel til mødre som ikke 
når frem i tide. 

–  Vi ser at mange går over tiden, aborterer eller får 
massive blødninger etter fødsel. Derfor er det så vik-
tig at gravide og nybakte mødre blir fulgt tett opp. 

Anita får bare en natt på sykehus før hun må reise 
hjem, det er mange som skal føde og kamp om 
plassene. Totalt dekker fødestuen 3000 hushold-
ninger.  

Krever rettferdighet 
Vi skal snart feire jul, i takknemlighet og glede over 
Jesu fødsel. En fødsel som mest sannsynlig var en 

tøff erfaring for unge Maria. I en stall, i en frem-
med by, langt borte fra familien. Hadde hun en 
fødselshjelper?

Jesus overlevde både fødselen og flukten den lille 
familien måtte legge ut på etterhvert. Vi antar 
spedbarnsdødeligheten var stor. Jesus overlevde 
spedbarnstiden på tross av den urolige verden 
han ble født inn i.

2000 år etterpå vet vi at nyfødte under 28 dager 
står for nesten halvparten av dødsfallene blant 
barn under fem år (tall fra 2019) Mange fødes fort-
satt i krig, konflikt, vannmangel, sult og fattigdom. 

Vårt oppdrag er å redde liv og kreve rettferdighet 
for disse, slik vi gjør i Malawi. Vi kan være med 
og gi nyfødte Grace og an-
dre barn en trygg fremtid. 
Sammen med deg og dem 
kan vi bygge flere føde-
avdelinger og sørge for 
tilgang til mat, rent vann, 
vaksiner og utdanning. 
Sammen forandre. Slik 
at flere får fylle fem år.

Hilal Wasil er jordfar på fødeavdelingen ved helsesenteret som Kirkens Nødhjelp har bygd. 
Her sjekker han at alt er vel med Grace etter fødselen noen timer tidligere. 

SLIK GIR DU ÅRETS  

VIKTIGSTE JULEGAVE:
Vipps et valgfritt beløp til 

2426.
Send GAVE på sms til 2426 

og gi 250 kroner.Gavekonto: 1594.22.87248
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Storgt.110, Porsgrunn – Tlf. 35 55 44 74

Si det med

Tlf. 35 51 11 00
www.bryns.no

For livet videre... 

inmemory.no

Erland Hansen, Porsgrunn
Telefon 35 55 16 19

Storgata 112
3921 Porsgrunn
eiendom@schanke.no
Telefon: 35 55 22 77

Vi setter blomster på følelsene i livets mange anledninger

www.hammondblomster.no     Tilf: 35 55 66 24
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Skippergt. 10, v/Down Town – Tlf. 415 34 707

Døpte:
Vetle Engvold-Grøtte
Kasper Korsnes Sønstebø
Jakob Aanerød Gulseth
Eilev Aaskasin
Constance Christiansen
Elliot Reis-Holtan
Sebastian Skilbred
Sanna Kruse Ytterbø
Troy Skar Tandberg
Emma Voje Schjødtswold
Helene Skarpeid Oftebro
Even Christensen Thomassen
Pernille Bjørntvedt
Adrian Marthinsen

Døde:
Leif Olav Strømsvaag
Ole Johan Løberg
Ella Espeseth
Tordis Sofie Olsen
Marit Gundersen
Mary Kristine Sætre
Einar Ekeli
Halvor Slåtta
Anne Kristine Halvorsen
Svein J Pettersen

SLEKTERS GANG OFFER I PORSGRUNN KIRKER

Oscar G. Andersen eftf.

www.oscar-andersen.as

Porsgrunn
Slottsbrogt. 7
3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82

Skien
Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå
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Prestemoen 9
3946 Porsgrunn

Tlf.: 35 57 57 00
Fax: 35 55 48 44
E-Post: Isola@isola.nowww.isola.se

Isola Isosteel YEP 1800
Asfaltbaserad underlagsduk
för planplåt och takpannor

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 1

Du kan tryggt välja Isola!

www.isola.se

Bygg bättre, enklare

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 4

Din lokale
maskinentreprenør

Tillit - Respekt - Entusiasme

 

                           www.Telemarkparkoghage.no 

26.9 Østre HEL-arbeidet kr. 2.150.-
26.9 Vestre Menighetsarbeid kr. 2.450.-
3.10 Østre Kirkens bymisjon kr. 4.400.-
10.10 Østre Menighetsarbeid kr. 2.400.-
10.10 Vestre Kirkens bymisjon kr. 2.350.-
17.10 Østre Menighetsarbeid kr. 2.400.-
24.10 Østre TV-aksjon kr. 3.790.-
24.10 Vestre TV-aksjon kr. 5.973.-
31.10 Østre Sinnsrogudstjenestene kr. 4.825.-
19.9 Østre Sinnsrogudstjenester kr. 5.150.-

Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 

alkohol- og rusproblemer?

Ikke alle barn 
gleder seg til jul
Gi støtte, trygghet og håp til familier 

som har det tøft.

Send SMS BK JUL til 2210 (200 kr) eller 

VIPPS valgfritt beløp til 13130
Illustrasjonsfoto

Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 

alkohol- og rusproblemer?

Ikke alle barn 
gleder seg til jul
Gi støtte, trygghet og håp til familier 

som har det tøft.

Send SMS BK JUL til 2210 (200 kr) eller 

VIPPS valgfritt beløp til 13130
Illustrasjonsfoto

Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 

alkohol- og rusproblemer?

Ikke alle barn 
gleder seg til jul
Gi støtte, trygghet og håp til familier 

som har det tøft.

Send SMS BK JUL til 2210 (200 kr) eller 

VIPPS valgfritt beløp til 13130
Illustrasjonsfoto

Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 

alkohol- og rusproblemer?

Ikke alle barn 
gleder seg til jul
Gi støtte, trygghet og håp til familier 

som har det tøft.

Send SMS BK JUL til 2210 (200 kr) eller 

VIPPS valgfritt beløp til 13130
Illustrasjonsfoto



Innlevering: 15. jan
Utlevering: 27. jan

NESTE BLAD:

28. november 1. søndag i adventstiden. Matt 21, 10-17 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-familiegudstjeneste. 
Lys våken. Dale Ljosland. Dåp. Offer til menighetsarbeidet
5. desember 2. søndag i adventstiden. Joh 16, 21-24 
Norkirken: kl. 11.00 Felles gudstjeneste, Norkirken og DNK.  
Bratsberg. Rahm 
12. desember 3. søndag i adventstiden. Joh 5, 31-36 
Østre Porsgrunn kirke:  
kl. 11.00 Gudstjeneste. Dale Ljosland. Nattverd. Offer til NMS 
Vestre Porsgrunn kirke:  
kl. 15.00 «Vi synger julen inn»  Bratsberg. 
19. desember 4. søndag i adventstiden. Matt 1, 18-25 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Myhrvold Vika. Dåp.  
Offer til menighetsarbeid
24. desember Julaften. Luk 2, 1-10 
Østre Porsgrunn kirke:  
kl. 14.00 Julegudstjeneste. Dale Ljosland. Offer til Kirkens Nødhjelp 
kl. 16.00 Julegudstjeneste. Bratsberg. Offer til Kirkens Nødhjelp 
Vestre Porsgrunn kirke:  
kl. 16.00 Julegudstjeneste. Dale Ljosland. Offer til Kirkens Nødhjelp
25. desember 1. juledag. Joh 1, 1-14 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste. Dale Ljosland. 
Nattverd. Offer til misjonsprosjektet 
26. desember 2. juledag/Stefanusdag. Joh 16, 1-4a 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Sang- og musikkgudstjeneste.  
Bratsberg. Offer til Stefanusalliansen

31. desember Nyttårsaften. Matt 11, 25-30 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 16.00  
Gudstjeneste til ettertanke. Bratsberg
1. januar 1. nyttårsdag/Jesu navnedag. Matt 18, 19-20 
Skien kirke: kl. 11.00 Fellesgudstjeneste for hele Skien prosti
2. januar Kristi åpenbaringsdag. Joh 12, 42-47 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Dale Ljosland. Nattverd
9. januar 2. søndag i åpenbaringstiden. Joh 1, 29-34 
Østre Porsgrunn kirke:  
kl. 11.00 Søndag Sammen-gudstjeneste. Bratsberg 
Vestre Porsgrunn kirke:  
kl. 11.00 Gudstjeneste. Myhrvold Vika. Dåp
16. januar 3. søndag i åpenbaringstiden. Joh 1, 15-18 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Bratsberg.  
Presentasjon av øst-konfirmanter
23. januar 4. søndag i åpenbaringstiden. Luk 13, 10-17 
Østre Porsgrunn kirke:  
kl. 11.00 Søndag Sammen-gudstjeneste.  
 «En jord for alle». Bratsberg 
kl. 19.00 Jazzmesse. Cecilie Schilling. Jazzbandet. Bratsberg 
Vestre Porsgrunn kirke:  
kl. 11.00 Gudstjeneste. Dale Ljosland. Presentasjon av vest-konfirmanter 
30. januar 5. søndag i åpenbaringstiden. Joh 5, 1-15 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Myhrvold Vika.  
Presentasjon av øst-konfirmanter

Torsdag 25. november kl. 19.00  
Konsert, Østre Porsgrunn kirke. «Klassisk jul»
Lørdag 27. november: kl. 18.00  
Konsert, Østre Porsgrunn kirke. «Deilig er jorden»
Søndag 28. november: kl. 18.00 
Adventskonsert, Østre Porsgrunn kirke.  
Regi: Porsgrunn Musikkråd
Tirsdag 30. november: kl. 19.00  
Konsert, Vestre Porsgrunn kirke. 
Fordypningselever, Porsgrunn kulturskole
Onsdag 1. desember: kl. 19.00  
Konsert, Østre Porsgrunn kirke. Det Norske 
solistkor
Torsdag 2. desember: kl. 16.30  
Juleverksted/Middag Sammen, Kirkestua

Torsdag 2. desember: kl. 19.30  
«Mine salmer og sanger», Østre Porsgrunn 
kirke. Gjest: Anita Kåss. Porsgrunn kvinnekor
Søndag 5. desember: kl. 17.00 og 20.00 
Konserter, Østre Porsgrunn kirke. Porsgrunn 
gospelkor
Lørdag 11. desember: kl. 14.00  
Konsert, Østre Porsgrunn kirke. Canto Ammonia
Lørdag 11. desember: kl. 17.00  
Konsert, Vestre Porsgrunn kirke.  
Porsgrunn pike- og guttekorps
Søndag 12. desember: kl. 16.00  
«Vi synger julen inn», Vestre Porsgrunn kirke
Fredag 17. desember: kl. 18.00 og 20.30 
Konsert, Østre Porsgrunn kirke. Julenatt

Søndag 19. desember: kl. 19.00  
Konsert, Østre Porsgrunn kirke. Tre Sopranos
Tirsdag 21. desember: kl. 19.00  
Konsert. Vestre Porsgrunn kirke. Grenland Brass
Torsdag 6. januar: kl. 17.00  
Juletrefest, Kirkestua
Søndag 9. januar: kl. 19.00  
"O bli hos meg" Østre Porsgrunn kirke. 
Konsert Anne Lise Sydnes. Alexander Cadden
Torsdag 20. januar: kl. 19.30  
«Mine salmer og sanger», Østre Porsgrunn 
kirke. Gjest: Lena Barth Aarstad
Søndag 23. januar: kl 19.00  
Jazzmesse, Østre Porsgrunn kirke. 

GUDSTJENESTER OG TEKSTER

MENIGHETSKALENDER 

28.11	       Martin Fredriksen
 5.12 	       Arnfinn Finnmark
12.12	       Torbjørn Legard
19.12	       Geir Flatin

Ønsker du å støtte  
Kirkeblad for Porsgrunn:

nr 50 52 58 
www.porsgrunn.menighet.no                Porsgrunn menighet

Solmyrås sportskapell
Kl. 12.00

Velkommen til kirke!  
Gudstjenestene kunngjøres hver uke på menighetens nettside  

www.porsgrunn.menighet.no og i prekenlisten i avisene


